
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.5/15-2-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 47      Περίληψη 

Εισήγηση στο Δημοτικό Συμβούλιο για την έγκριση της 1ης 
αναμόρφωσης έτους 2022 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 
τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.3353/11-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
3. Απόστολος Ελευθεριάδης 
4. Ιωάννης Ζερενίδης   

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 
6. Γεώργιος Καλογερής 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 
το 7ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.3429/14-2-2022 εισήγηση του 
Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 
«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων και 
Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 185/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 6959/11-01-2022 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ. 3297/11-2-2022 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2022, προκύπτει η ανάγκη 
μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. 

Εισηγούμαι θετικά για την 1η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη 
σχετική αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με 
την οποία η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, δήλωσε Παρών. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιου την έγκριση της 1ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2022, ως 
εξής: 
Α) Ενίσχυση Κ.Α.  

 
Ενίσχυση των 

Κ.Α. εσόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.5111 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από τακτικά έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

10.000,00 360.000,00 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο1 

 



06.00.5119.01 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 

εν γένει δαπανών του ΔΗΜΟΥ 

ΞΑΝΘΗΣ 

-1.618.776,86 7.783.492,37 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο2 

 

 

06.00.5121 Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 

υποχρεώσεων παρελθόντων ετών 

73.279,03 223.279,03 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο3 

 

 

06.00.0711.01 

(Δημιουργία) 

Έσοδα απο μισθώματα δημοσίων 

λατομείων (άρθρο 45 παρ. 6 

Ν.4512/2018) 

9.222,28 9.222,28 ΤΜΗΜΑ 

ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ/ΞΗΣ & 

ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

ΑΝ.ΜΑΚ-ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.9593 &8241 

06.00.5123.02 

(Δημιουργία) 

Χρηματικό υπόλοιπο απο έκτακτα 

έσοδα για την αντιμετώπιση της 

πανδημίας COVID-19 

458.103,11 458.103,11 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο12 

 

 

06.00.5113 

(Δημιουργία) 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 

ειδικευμένων δαπανών 

295.408,93 295.408,93 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο7 

 

 

06.00.5119.02 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

απο τακτικά έσοδα για την κάλυψη 

εν γένει δαπανών του 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑΤΟΣ 

ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΟΓΛΟΥ 

1.946,95 3.794,85 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο8 

 

 

06.00.5122.02 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 

έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

-146.330,78 6.034.979,48 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο4 

 

 

06.00.5122.03 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

απο έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 

έργων ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

8.076,35 634.458,19 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο5 

 

 

06.00.5122.10 

 

(Δημιουργία) 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

έργων του Προγράμματος "Βελτίωση 

της διοίκησης σε ΜΜΕ - CERTOUR 

II" (BLACK SEA BASIN 2014-

2020) 

3.995,31 3.995,31 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο10 

 

06.00.5122.11 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

έργων του Προγράμματος Ανάπτυξη 

δικτύου οικοτουρισμού στη λεκάνη 

της Μαύρης Θάλασσας - Ecotourism 

net in Black Sea Region (Acronym: 

Ecotour - Net) (BLACK SEA BASIN 

2014-2020) 

3.799,70 3.799,70 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο11 

 

 

06.00.5122.12 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

έργων του Προγράμματος 

EXCELLTOUR (BLACK SEA 

BASIN) 

49.319,74 49.319,74 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο9 

 

06.00.5122.13 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο 

από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη 

έργων πιστώσεων ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

27.908,58 27.908,58 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο6 

 

06.00.5123.01 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

έργων του Προγράμματος 

"Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων & Βασικής Υλικής 

Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-

2016" (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας 

προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

61.680,84 61.680,84 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο16 

 

06.00.5124.01 

(Δημιουργία) 

 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

έργων του Προγράμματος 

"Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική 

Συνοχή-ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας)" 

30.101,88 30.101,88 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο13 

 



(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

 06.00.5124.05 

(Δημιουργία) 

 

Χρηματικό υπόλοιπο για την κάλυψη 

της Προμήθειας και τοποθέτησης 

εξοπλισμού για την επισκευή, 

συντήρηση σχολικών κτιρίων και 

αύλειων χώρων για την αναβάθμιση 

των σχολικών μονάδων του 

Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

257.800,01 257.800,01 ΓΕ.ΧΡΗΜ.ΥΠΟΛ.Νο15 

 

 

 

06.00.1321.04 

(Δημιουργία) 

Επιχορήγηση για Προμήθεια 

εξοπλισμού και εγκατάσταση 

δικτύου ασύρματης διαδικτυακής 

πρόσβασης -WiFi4EU Δήμου 

Ξάνθης (ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

WiFi4EU) 

14.999,99 14.999,99  

                      ΣΥΝΟΛΟ  

 

 

-459.464,94   

Ενίσχυση των 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.35.7131.01 

 

Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός -33.000,00 1.831.960,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και 

εδαφικών εκτάσεων 

-100.000,00 200.000,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.20.7135.08 

 

Ανάπτυξη -Επέκταση συστήματος 

υπόγειας αποθήκευσης & 

αποκομιδής απορριμμάτων σε 

κοινόχρηστα σημεία του Δήμου 

Ξάνθης 

-10.000,00 43.026,60 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.7131.01 

 

Προμήθεια μηχανημάτων και λοιπού 

εξοπλισμού 

-40.300,00 0,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.8115 

 

Διάφορα έξοδα 27.463,31 47.463,31 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.10.8115 Διάφορα έξοδα 

 

-147.823,15 52.176,85 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.8115 

 

Διάφορα έξοδα 58.025,33 158.025,33 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.20.8115 

 

Διάφορα έξοδα -979,07 9.020,93 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.8115 

 

Διάφορα έξοδα -38.366,11 61.633,89 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.35.8115 

 

Διάφορα έξοδα 329,52 30.329,52 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.40.8115 

 

Διάφορα έξοδα -12.732,02 2.267,98 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.45.8115 

 

Διάφορα έξοδα 2.394,59 4.894,59 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.70.8115 

 

Διάφορα έξοδα -19.000,00 1.000,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 



 

02.15.6278 

 

Δαπάνες φύλαξης κτιρίων (αρθ.21 

παρ.11  ν.3731/2008) 

-200.000,00 38.000,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.10.6263 

 

Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

-18.000,00 19.000,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.20.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

-17.000,00 17.500,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.20.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

 

-17.000,00 17.500,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

-17.000,00 18.500,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.6264 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μηχανημάτων 

-17.000,00 18.000,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.6671 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων 

 

-17.000,00 17.500,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή 

μεταφορικών μέσων 

-17.000,00 17.500,00 ΜΕΙΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.6526.01 

 

Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 

αγοράς Νέου Δημαρχείου 

-667.200,00 37.481,82 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.00.6511 

 

Τόκοι δανείων εσωτερικού -13.587,57 0,00 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.00.6515 

 

Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 5.000,00 30.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.6516.01 

 

Χρεωλύσια δανείων Ταμείου 

Παρακαταθηκών & Δανείων 

-42.770,93 0,00 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.00.6521.01 

 

Τόκοι δανείων εσωτερικού -306.911,92 0,00 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.00.6521.02 

 

Τόκοι δανείου για την εξοικονόμηση 

ενέργειας στο δημοτικό φωτισμό 

-18.859,29 95.042,55 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.00.6526.02 

 

Χρεωλύσια δανείων εσωτερικού 

αγοράς LED 

-41.998,99 239.678,01 Ν.4873/21 ΑΡΘΡΟ 41 

ΠΕΡ.γ     

02.70.8117.02 

(Δημιουργία) 

 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.(ΣΥΝ-

ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 

33.994,70 

 

33.994,70 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.10.6062 

 

Εξοδα κηδείας αποβιούντων 

υπαλλήλων (άρθρο 112. Ν.118/81) 

1.500,00 2.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.10.7515 

(Δημιουργία) 

 

Συμμετοχή σε αναπτυξιακές 

ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ (άρθρου 

252 παρ.2 ΚΔΚ) 

2.800,00 2.800,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.20.6691 

(Δημιουργία) 

 

Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού 

και φωταγωγήσεων 

8.020,14 8.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.20.6699.01 

(Δημιουργία) 

 

Λαμπτήρες για ΦΟΠ 8.020,14 8.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.20.7135.02 

(Δημιουργία) 

Φωτιστικά σώματα 8.020,14 8.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 



 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.25.6662 

(Δημιουργία) 

 

Υλικά συντήρησης και επισκευής 

λοιπών εγκαταστάσεων 

8.020,14 

 

8.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.30.6262 

 

 

Συντήρηση και επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

8.020,14 79.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.35.6262 

 

Συντήρηση & επισκευή λοιπών 

μονίμων εγκαταστάσεων (πλην 

κτιρίων έργων) 

8.020,14 38.020,14 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟ 

ΥΛΙΚΟ 

 

02.90.9111 Αποθεματικό 15.425,21 43.974,10  

02.70.6041.01 

(Δημιουργία) 

 

Αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων (επί 

σύμβαση εκτάκτων 

υπαλλήλων,ημερομίσθιων,ωρομίσθι

ων κλπ) COVID-19 (ΥΠ.ΕΣ.) 

100.000,00 100.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.70.6054.01 

(Δημιουργία) 

 

 

Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 

προσωπικού υπέρ ΙΚΑ COVID-19 

(ΥΠ.ΕΣ.) 

33.000,00 33.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.70.6495.01 

(Δημιουργία) 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 

αναγκών που προκλήθηκαν απο την 

εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 

(ΥΠΕΣ) 

289.887,11 289.887,11 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.70.8117.01 

(Δημιουργία) 

 

Kάλυψη έκτακτων & επιτακτικών 

αναγκών που προκλήθηκαν απο την 

εμφάνιση του κορονοιού COVID-19 

(ΥΠΕΣ) 

35.216,00 35.216,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.8117.02 

(Δημιουργία) 

 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Απόδοση 

σε σχολικές επιτροπές (Τακτικός 

Κρατικός Προϋπολογισμός) 

283.748,74 283.748,74 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.6711 

 

Απόδοση σε σχολικές επιτροπές 

(Τακτικός Κρατικός 

Προυπολογισμός) 

11.660,19 918.180,19 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.8117.01 

 

Απόδοση Ταμείου κληροδοτήματος 

Κκουγιουμτζόγλου 

1.294,85 3.794,85 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.6715.01 

 

Απόδοση εισπραχθέντων 

μισθωμάτων κληροδοτήματος 

Π.Κουγιουμτζόγλου στην Σχολική 

Επιτροπή Α βαθμιας Εκπαίδευσης 

 

652,10 2.668,10 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.8117.01 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. ΣΑΤΑ 68.441,80 68.441,80 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.7335.03 

 

Επέκταση ΦΟΠ (ΣΑΤΑ) -70.868,71 29.131,29  

02.15.6261.03 

 

Εργασίες βελτίωσης & 

αποκατάστασης του κολυμβητηρίου 

Δήμου Ξάνθης ΦΑΣΗ Β (ΣΑΤΑ) 

-145.549,59 614.450,41  

02.30.7412.06 

(Δημιουργία) 

 

Μελέτη πεζογέφυρας Κιμμερίων 

(ΣΑΤΑ) 

1.645,72 1.645,72 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 



02.15.8117.04 

(Δημιουργία) 

 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 

ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

18.176,76 18.176,76 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.7331.08 Επιχορηγήσεις Σχολικών Επιτροπών 

(ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 

-10.100,41 189.899,59  

02.15.8117.01 

(Δημιουργία) 

 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.Σύστημα 

πιστοποίησης ποιότητας στον 

αγροτουρισμό (BLACK SEA BASIN 

2007-2013) 

1.637,37 1.637,37 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.6474.10 

 

Βελτίωση της διοίκησης σε ΜΜΕ - 

CERTOUR II (BLACK SEA BASIN 

2014-2020) 

51.677,68 83.470,17 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.6474.13 

(Δημιουργία) 

 

 

Ανάπτυξη δικτύου οικοτουρισμού 

στη λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας - 

Ecotourism net in Black Sea Region 

(Acronym: Ecotour - Net) (BLACK 

SEA BASIN 2014-2020) 

3.799,70 3.799,70 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.8117.02 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 

Πολιτικής Προστασίας 

14.158,40 14.158,40 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.6495.01 

 

Δαπάνες Πυροπροστασίας (ΣΑΤΑ 

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ) 

13.750,18 53.350,18 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.8117.03 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ-

Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων & Βασικής Υλικής 

Συνδρομής,Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-

2016 Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας προς 

Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020 

19.687,88 19.687,88 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.6474.02 

 

Αποκεντρωμένες Προμήθειες 

Τροφίμων & Βασικής Υλικής 

Συνδρομής, Διοικητικές δαπάνες & 

Παροχή συνοδευτικών μέτρων 2015-

2016 (Ταμείο Ευρ/κης Βοήθειας 

προς Απόρους ΤΕΒΑ 2014-2020) 

41.992,96 425.771,27 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.60.8117.05 

(Δημιουργία) 

Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. - 

Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική 

Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

16.479,00 16.479,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.60.6473.01 

 

Ανθρώπινοι πόροι και Κοινωνική 

Συνοχή -ΕΚΤ (Κέντρα Κοινότητας) 

(ΕΠ.ΠΡ.ΑΜΘ) 

13.622,88 241.298,88 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.64.8117.01 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια και τοποθέτηση 

εξοπλισμού για την επισκευή, 

συντήρηση σχολικών κτιρίων και 

αύλειων χώρων για την αναβάθμιση 

των σχολικών μονάδων του 

Δ.Ξάνθης (ΥΠΕΣ ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ) 

257.800,01 257.800,01 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.69.8117 

(Δημιουργία) 

Προμήθεια εξοπλισμού και 

εγκατάσταση δικτύου ασύρματης 

διαδικτυακής πρόσβασης -WiFi4EU 

Δήμου Ξάνθης (ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗ WiFi4EU) 

14.999,99 14.999,99 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.00.6721 

 

Εισφορά υπέρ συνδέσμων ΣΔΑΝΞ 217.483,20 298.856,00 Μεταφορά από 

02.20.6721.01 

02.20.6721.01 Εισφορά υπέρ ΣΔΑΝΞ -217.483,20 101.144,00 Μεταφορά σε 02.00.6721 

02.20.7325.02 

(Δημιουργία) 

Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 50.000,00 50.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.15.7331.02 Μόνωση δημοτικού Κολυμβητηρίου 37.200,00 37.200,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 



(Δημιουργία) ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

02.30.7131.03 

(Δημιουργία) 

 

Προμήθεια μηχανήματος έργου 

γεωπροωθητή (γκρέιντερ) 

5.000,00 5.000,00 ΕΝΙΣΧΥΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 

 ΣΥΝΟΛΟ  

 

-459.464,94  

 

  

 

 

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 43.974,10 €, το οποίο 
δεν υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (759.117,50). 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Γεώργιος Καλογερής, διότι όπως δήλωσε κατά την άποψή του, 
τα ποσά αυτά ανήκουν σε έναν προϋπολογισμό, τον οποίο έχουν ήδη καταψηφίσει. 
…………………………………………………………………………………………… ................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-2-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 


		2022-02-15T10:38:11+0200




